Zeigerthermometer
mit festem Schaft
Modell TZ-S
� Messbereiche:
-20...+40°C bis 0...+600°C
� Anschluss:
G 1⁄2, G 3⁄4, G1
Lebensmittelanschlüsse

50 = 0 bis +500°C
60 = 0 bis +600°C
Anzeigebereiche (Bestellbeispiel: TZ-S11 24 A0 100 F AZ)
Bauart
63 100
Bauart/Gehäusedurchmesser (Bestellbeispiel: TZ-S11 24 A0 100 F AZ)
80 250160
Gehäusedurchmesser
TZ-S11 TZ-S13TZ-S12 TZ-S15TZ-S14
TZ-S21 TZ-S23TZ-S22 TZ-S25TZ-S24
5 63 4
TZ-S31
TZ-S41
TZ-S51
TZ-S61
TZ-S33
TZ-S43
TZ-S53
TZ-S63
TZ-S32
TZ-S42
TZ-S52
TZ-S62
TZ-S35
TZ-S45
TZ-S55
TZ-S65
TZ-S34
TZ-S44
TZ-S54
TZ-S64
TZ-S71 TZ-S73TZ-S72 TZ-S75TZ-S74
Wegen der Vielfalt der möglichen Ausführungen können
die Geräte in nahezu allen Anwendungen eingesetzt wer -
den. Die Fertigung erfolgt gemäß Ihrer Spezifikation.
*Bedingt durch die Konstruktion mit Magnet, muss der
Ein stellzeiger um die sich bildende Schaltdifferenz von ca.
3-6% vom Skalenendwert vor- bzw. zurückgestellt werden.
Messbereich
24 = -20 bis +40°C
26 = -20 bis +60°C
35 = -30 bis +50°C
44 = -40 bis +40°C
46 = -40 bis +60°C
08 = 0 bis +80°C
10 = 0 bis +100°C
06 = 0 bis +60°C
Abmessungen Fühlertyp Bestellcode
Fühlertyp/-anschluss (Bestellbeispiel: TZ-S11 24 A0 100 F AZ)
Anschluss
L20
Ls
d Glatter Fühler ..A0..ohne
L45
SW1
Ls
d Überwurfmutter
..B4..
..B5..
..B6..
G 1⁄2
G 3⁄4
G 1
L35
SW1
Ls
d
Einfacher Nippel,
fest
..C4..
..C5..
..C6..
G 1⁄2

500
Bitte das Maß in mm einfügen
Fühlerlänge (Bestellbeispiel: TZ-S11 24 A0 100 F AZ)
500 mm
Füllung
alle
Gehäuse
Ohne Füllung (Standard)
63 mm
Mit Glyzerinfüllung
(bei Geräten ohne Kontakt)
80 mm
100 mm
160 mm
..0..
Bestellcode
..G..
..G..
..G..
..G..
160 mm
..F..
..F..
Gehäusefüllung (Bestellbeispiel: TZ-S11 24 A0 100 F AZ)
100 mmMit Ölfüllung
(bei Geräten mit Kontakt)
Schaltung Bestellcode
Bauart/Gehäusedurchmesser (Bestellbeispiel: TZ-S11 24 A0 100 F AZ)
Funktion
ohne Kontakte ..0..
Kontakt schließt ..Z..
1. und 2. Kontakt schließen ..1..
Kontakt öffnet ..A..
1. Kontakt schließt
2. Kontakt öffnet
..2..
1. Kontakt öffnet
2. Kontakt schließt
..3..
bis 4 Kontakte auf Anfrage auf Anfrage
1. und 2. Kontakt öffnen ..4..
Zeigerthermometer
mit festem Schaft